(1) O admiranda Christi dignatio, mira jubilatio mentis ! Deus meus, sponsus meus, amor meus, factus est cibus meus ! Sanctorum præmium, gaudium Angelorum, Dei Patris Verbum est nutrimentum meum !... Et si semper non possit ipsum sacramentaliter sumere, saltem cor meum ipsum spiritualiter non desinat ruminare !... Tu solus, bone JESU, sic cibus meus, et refectio mea ;... et semper sim famelicus tui !... Hunc ergo Pater cœlestis panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Da nobis hunc panem, ut semper præsentialiter eum habeamus... Sed cur, quæso, bone JESU, tantum festinas esse nobiscum ? Quare non differis usque ad cras ? Quid enim in nobis vides ? Quid in nobis sentis, quid in nobis agnoscis quod in tantum nostro es inebriatus amore !. . . Nos autem, qui sumus fœditissima sanies, ... quomodo differimus ex quo tantum desideras nos esse tecum ? .. Tu ergo, bone Domine, differre non vis, ut ostendis ; nec nos differre volumus amplius ; hodie ergo te reperimus, ut habeamus... Accede ad cor nostrum, quia ad te ascendit cor nostrum. En inebriatus es nostri, et nos tui amore. Te ergo ad nos, et nos ad te cum impetu jungit pondus amoris... Sed adjuro clementiam tuam, bone JESU, quare dixisti quotidianum ? Nonne continuo vis esse cibus noster ? Nonne sufficit si per unam diem in nobis habitas et moraris nobiscum ? Quid fecimus tibi ? Quid ergo dicam de benevolentia tua ?... Deficit animus meus... tanta est abyssus ejus ! Et ideo aliud nescio dicere, nisi ex quo vis simper esse nobiscum, nos omni tempore simus tecum, et numquam a te, sponso benignissimo et specioso, cibo suavissimo, recedamus. Ita enim, Domine, tuo amore et devotione nos conglutines tecum, ut non possimus a te recedere nec velimus. (Stimul. amor., p. III, c. xvii.)

C'est ainsi que la très sainte Communion est un moyen puissant de vivre surnaturellement en JÉSUS-CHRIST Notre-Seigneur.

### § III

#### LE RENONCEMENT

##### TROISIÈME MOYEN DE VIVRE EN JÉSUS

**De l'excellence du recueillement, dans lequel il faut nous maintenir, à l'exemple de Notre-Seigneur, de la Sainte-Vierge et de tous les Saints.**

Le recueillement est un état habituel de prière, d'attention à la présence de DIEU, de vigilance et de paix, qui maintient notre âme en l'union de notre divin Maître. Notre-Seigneur, au milieu de tous ses travaux, était toujours recueilli en DIEU son Père ; « toujours sa sainte âme était entre ses mains (1), » selon la parole prophétique du psaume ; et il tenait ainsi, dans une pleine soumission à la volonté de son Père (2) toutes ses puissances et toutes ses facultés. Il en était de même, proportion gardée, de la très-parfaite et très-sainte MARIE.